
Informace školy: 

 
1. Školní řád – zákonný zástupce je povinen do 3 dnů omluvit žákovu nepřítomnost ve škole - 

nejlépe informovat hned ráno 1. den nepřítomnosti třídní učitelku, po ukončení absence 

rodiče píšou omluvenku do Bakalářů – stručně 

- v případě nepřítomnosti žáka na 30 % hodin v daném předmětu komisionální přezkou-

šení 

- zákaz nošení cenných věcí do školy 

- hlášení úrazů – potřeba hlásit vyučujícímu co nejdříve 

- v průběhu vyučování (návštěva lékaře) si rodiče žáka vyzvedávají osobně před školou 

(přes ředitelnu, na kterou si zazvoní) – předem vyučujícímu oznámí, kdy si dítě vyzved-

nou 

- omlouvat žáka při neočekávané nepřítomnosti na školní akci (výlet, exkurze) - na tele-

fonu, který mají rodiče k dispozici od vedoucího akce, popř. v ředitelně 

 

2. Školní matrika – povinnost rodičů hlásit změny – trvalé bydliště (je to, které je zapsáno 

v občanském průkazu), korespondenční adresu, telefonní čísla, zdravotní a jiná omezení 

žáka, u rozvedených rodičů i případná omezení soudního styku, poskytování informací 

 

3. Platby prostřednictvím Bakalářů – nespojovat platby, dodržet variabilní a specifický symbol, 

variabilní symbol je rodné číslo žáka bez lomítka 

 

4. Školní družina – cena družiny pro školní rok 2024/25 je 750 Kč za pololetí 

5. Informace o nabídce kroužků – do pátku 13.9. přihlásit dítě na kroužek třídní učitelce 
prostřednictvím Bakalářů 
 

6. Školská rada – v letošním školním roce proběhnou volby do školské rady, kandidatury je 
potřeba poslat do 30.9. na reditelna@zsvelkyosek.cz 
 

7. Škola je zakódována, nelze vstupovat do školy v době mimo vyučování 
 

8. Fotografování dětí – 18.9. sada 330 Kč – vánoční tematika 
 

9. Dny otevřených dveří 16:10. (8 – 9.40), 14.5. (9.55-11.35) 
 

Informace školní jídelny: 
Je nutné, aby děti nosily na oběd čip nebo ISIC kartu.  
Obědy je nutno platit předem, pokud dítě nemá zaplacený oběd, nemůže mu být oběd vydán!!! 
Pokud strávník nebude ve škole, je nutné obědy odhlásit. Stravné za neodebrané a neodhlášené 
obědy bude naúčtováno na základě platné legislativy navýšené o režijní náklady. Je nutné 
sledovat pokyny ze ŠJ na webových stránkách. 
 
 
 
 

mailto:reditelna@zsvelkyosek.cz


 
 
 
TŘÍDNÍ INFORMACE 
 

- vyúčtování nákupu nadstandartních pomůcek: 
 
podložka na židli                          50,- 
polštářek se jménem                200,- 
celkem                                         250,- Kč ............z třídního fondu bude každému dítěti strženo 250 Kč 
 

- příchod do školy – žák přichází do třídy tak, aby se stihl připravit na 1. vyučovací hodinu 
– nejpozději v 7.50 by měl být žák ve třídě 
 

- pohovory  
         s rodiči (individuální termíny - pondělí 25.11., úterý 26.11., čtvrtek 28.11.) 
         s rodiči a s dítětem (individuální termíny – čtvrtek 24.4., pondělí 28.4., úterý 29.4.) 
- termín, který jste si zvolili, najdete zapsaný v deníčku – prosím, správnost potvrďte 
svým podpisem 

 
- tělesná výchova – omluvenku, že dítě necvičí po nemoci........ – napište do Bakalářů 

popř. na lísteček, který dítě před hodinou odevzdá - nezapomeňte uvést, od kdy do kdy 
                         -děti nebudou mít v den, kdy je hodina TV řetízky, prstýnky, hodinky.....(bezpečnost                        

                                                                                 při cvičení), dlouhé vlasy budou mít stažené 

 

- třídní fond – v aplikaci Bakaláři – se začátkem školního roku možno vložit 1 500 Kč (na 

akce třídy, popřípadě nadstandartní pomůcky – se souhlasem rodičů) 

  

- nejbližší akce třídy – Praha Národní muzeum – konec září, začátek října 

              divadlo Libice nad Cidlinou - Ferda Mravenec v cizích službách (70 Kč + doprava) 

 

- úkoly, domácí příprava – každý den čtení (důležitá pravidelnost) + každý den jeden úkol;                                                       

                                                  o víkendu pouze čtení  

 

- logická olympiáda – děti si mohou vyzkoušet tuto soutěž – je potřeba do konce září děti                  

                                        zaregistrovat – informace o soutěži 

 

- testování matematických dovedností – ve škole, na tabletech, později dostanou děti na 

3 měsíce přístup do aplikace Včelka – domácí procvičování čtení, matematika  

 

 

 

                           

https://www.logickaolympiada.cz/o_soutezi_zaci/

